⁵ Пріцак Омелян. Дещо про наш історизм. *Бюлетень НОУС-у (Національна Організація Українських Студентів)*. Берлін, 1944. № 4–5 (9–10). С. 25–30; Його ж. Дещо про наш історизм. *Українська дійсність*. Берлін, 1944. № 23 (10 серпня); № 24 (24 вересня).

новоутвореною інституцією та її трьома кафедрами ⁶. В американський період О. Прицак послідовно вирішує такі питання, як відмінні типи розвитку української та східноєвропейської історії, з одного боку, та української і російської історії, з іншого, визначає параметри історії